
Výbor svazu stolního tenisu  Praha-východ

 Rozpis mistrovských soutěží  stolního tenisu pro sezónu 2020-2021

Výbor svazu stolního tenisu Praha-východ vypisuje pro závodní období 2020-2021 mistrovské soutěže 
mužů a žactva v těchto kategoriích:

 1. Okresní přebor mužů I. třídy

 2. Okresní přebor mužů II. třídy

 3. Okresní přebor mužů III. třídy

 4. Okresní přebor žáků, žákyň, dorostenců a dorostenek

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Řízení soutěží:  soutěže řídí VSST prostřednictvím STK

2. Termíny: hraje se podle termínů uvedených v rozlosování soutěží
které provede STK (předpokládaný začátek první říjnový týden). 
Hracím termínem je u mužů sobota v 10.00, u žactva neděle 8.30 
pokud  nebude ke konkrétnímu kolu žactva stanoveno  jinak. 
Předehrát lze bez souhlasu STK, odložit utkání je možné jen se 
souhlasem STK a jen ve výjimečných případech. Postup 
oznámení odkladu  je uveden v Soutěžním řádu.

3. Systém soutěží: Muži hrají ve čtyřčlenných družstvech. Při mistrovském zápase se 
hrají 2 čtyřhry a 16 dvouher. Ve čtyřhrách jsou sestavy libovolné 
a mohou v nich nastoupit i jiní hráči než ve dvouhrách. Ve 
dvouhrách je pořadí jednoho družstva ABCD-BCDA-CDAB-
DABC, pořadí hráčů druhého družstva zůstává VXYZ.

Utkání se hraje na 3 vítězné sety, každý do 11 bodů, rozdíl v setu 
však musí být nejméně 2 míčky. Podání se střídá po 2 míčcích. 
V rozhodujícím setu se mění strany po dosažení 5 bodu jedním 
z hráčů.

 Mládež hraje turnajovým způsobem, kdy z 5 turnajů se 
započítávají výsledky 4 nejlepších podle dosažených bodů. U 
dorostu, mladšího i staršího žactva se do soutěže družstev 
započítávají  body 3 nejlepších v každém kole

 Bonifikační body lze získat účastí na okresních přeborech 
mládeže jednotlivců.

4. Přihlášky: do všech vypsaných soutěží dospělých je nutno zadat v Registru 
nejpozději do 31.07.2020!!!

Současně musí být vytvořen  evidenční seznam všech členů oddílu 
v Registru jako podklad pro úhradu registračních poplatků.  

Evidenční seznam se dá průběžně aktualizovat.

Registrační poplatky ve výši Kč 300,- na hráče, Kč 150,- na žáka 
nebo dorostence  a 30Kč na nehrajícího člena oddílu se platí na 
okresní účet  – číslo 287624231/0300 Mnichovice, Nehvizdy, 
Úvaly, Mratín, Veleň, ASK, Líbeznice ,Káraný, Zvánovice

 Oddíly – Přezletice, Brandýs, Čelákovice, Velké Popovice,  
Odolena Voda, Říčany– platí na účet Středočeského kraje. 

5. Místo:  Hraje se v hracích místnostech jednotlivých družstev dle 
rozlosování. Družstvo uvedené na prvním místě rozlosování je 

pořádající



6. Podmínky soutěže:  TJ nebo oddíly uvedou v Registru - viz bod 4 organizačního 
pracovníka vč. telefonu, adresu hrací místnosti a v odůvodněném 
případě návrh na změnu hracího termínu. Nejpozději do  
15.09.2020 po zaplacení registračních poplatků vytvoří vedoucí 
oddílu v Registru soupisky. 

7. Úhrady nákladů: Každé družstvo startuje na náklady své TJ,  oddílu nebo sponzora
Pořadatelé žák. kol a  přeborů okresu obdrží věcnou  nebo 
finanční odměnu.
Okresní svaz vypisuje pro sezonu 2020-21
startovné Kč 500,- za družstvo v OP I. a
Kč 300,- za družstvo v OP II. a OP III.
Platí se složenkou  nebo převodem na účet 
číslo 287624231/0300. 

Startovné musí být zaplaceno do 31.7.2020 

8. Losování: bude provedeno na plénu 8.9.2020 v 16.30, ve Vinoři v areálu 
firmy STROM Praha a.s., společně s doladěním soutěží, 
postupů a sestupů atd. 

9. Právo startu:  Dle výsledků z ročníku 2019/2020 mají právo  startovat v :

 OP I.  OP II. OP III.

Sokol V.Popovice C Sokol Mratín A Sokol Nehvizdy

SK Úvaly A Sokol Líbezníce C SK Úvaly D

TJ Mnichovice A TTC Brandýs F TTC Brandýs G

Spartak Čelákovice B SK Úvaly B TTC Říčany E

Sokol Líbeznice A SK Úvaly C Sokol Nehvizdy B

TTC Brandýs E TTC Říčany E  Sokol Zvánovice

AERO Odolena Voda B Sokol Přezletice C Sokol Mratín B

AERO Odolena Voda D ASK St.Boleslav Spartak Čelakovice D

TTC Říčany D Spartak Čelakovice C  Jizera Káraný B

AERO Odolena Voda C Sokol Přezletice B Sokol V. Popovice D

TTC Říčany C Jizera Káraný A AERO Odolena Voda E

Slavoj Veleň Sokol Líbeznice B Sokol Líbeznice D 

12 12 12

10. Postupy a sestupy:

- vítěz OP I. postupuje do krajského přeboru, první z OP II. a OP III. do  vyšší soutěže
- poslední dvě družstva  z OP I a poslední dvě družstva z OP II sestupují do nižší soutěže
- druhé a třetí družstvo z OP II a OP III hrají kvalifikaci o postup na dva vítězné zápasy, začíná se u 
lépe umístěného

Toto pravidlo může být ovlivněno sestupem více než 1 družstva našeho okresu z krajských soutěží

Kvalifikaci mohou hrát ti hráči oddílu, kteří byli na soupisce a odehráli alespoň 20% utkání 
v dlouhodobé části (při 12 družstvech je to alespoň 17 zápasů bez čtyřher).

Robert Weishaupt Zdeněk Holub

Předseda STK předseda svazu


